
 

Seite: 1 

 

MARKTGEMEINDE 

HOHENAU AN DER MARCH 
 

Verw.Bezirk         : Gänserndorf 

Land                      : Niederösterreich                                                                  GemNr.: 30827              

 

Einwohnerzahl: 2.669 

Fläche: 23,37 km² 

 

 

 

 

VORANSCHLAG 
für das 

Haushaltsjahr 

2015 

Seite:	 1



 

Seite: 2 

 

Haushaltsbeschluss 

der Marktgemeinde Hohenau an der March 

für das 

Haushaltsjahr 2015 
 

vom 16. Dezember 2014 

 

 

Aufgrund des § 73 NÖ Gemeindeordnung 1973, LGBl. 1000-23, wird folgender 

Haushaltsbeschluss gefasst: 

  

§  1 

 

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2015 werden die im 

beigeschlossenen Voranschlag bei den einzelnen Voranschlagsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und –

einnahmen festgesetzt. Die Zusammenfassung der im Voranschlag festgestellten Ausgaben und Einnahmen 

ergibt folgende Schlusssummen: 

 

im ordentlichen Voranschlag      im a.o. Voranschlag 

Ausgaben  EUR 4,317.300,-- EUR 600.900,-- 

Einnahmen EUR 4,317.300,-- EUR 600.900,-- 

Abgang - - - - - - 

Seite:	 2



 

Seite: 3 

 

§  2 

Folgende Abgaben, Steuern und Gebühren sowie Entgelte werden im Haushaltsjahr 2015 eingehoben: 

 

Gemeindesteuern: 

a) Grundsteuer A 

 von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben 500 v.H.d.Bem.Grundl. 

 laut Verordnung des Gemeinderates vom 16.12.2009 

b) Grundsteuer B von sonstigen Grundstücken 500 v.H.d.Bem.Grundl. 

 laut Verordnung des Gemeinderates vom 16.12.2009 

c) Kommunalsteuer 3 v.H.d.Bem.Grundl. 

d) Getränke- und Speiseeissteuer 

laut Verordnungen des Gemeinderates vom 24.04.1998 und 20.09.1999 

e) Hundeabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 19.10.2010 

f) Ankündigungsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 05.04.1982 

g) Lustbarkeitsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 14.12.2010 

h) Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 14.12.2010 und 1. Novelle vom 24. Oktober 

2011 und 2. Novelle vom 04. November 2014 

i) Gebrauchsabgabe laut Beschluss über die Festsetzung der Entgelte für die Sondernutzung öffentlichen 

Gemeindegrundes vom 14.12.2010 

j) Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital 172 v.H. d. Bemessungsgrundlage 

Gewerbesteuer nach der Lohnsumme 1.000 v.H. d. Bemessungsgrundlage 

k) Aufschließungsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 26.11.2013 

l) Stellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 26.11.2013 

Seite:	 3



 

Seite: 4 

 

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anstalten: 

a) Kanaleinmündungsabgabe und Kanalbenützungsgebühren laut 4. Novelle zur Kanalabgabenordnung vom 

04.11.2014 

b) Wasserversorgungsabgabe und Wassergebühr laut 6. Novelle zur Wasserabgabenordnung vom 

26.11.2013 

c) Friedhofsgebühren laut 2.Novelle zur Friedhofsgebührenordnung vom 04.11.2014 

d) Marktstandsgebühren laut Gemeinderatsbeschluss vom 26.11.1990 
 

Sonstige Abgaben: 

a) Verwaltungsgaben laut Gemeinde-Verwaltungsabgaben-Verordnung 1973, LGBl.3800/2 in der derzeit 

geltenden Fassung 

b) Kommissionsgebühren laut Gemeinde-Kommissionsgebühren-Verordnung 1978, LGBl.3860/2 n der derzeit 

geltenden Fassung 
 

Privatrechtliche Entgelte: 

a) Gemeindebücherei 

Entlehngebühren laut Benutzungsordnung, Gemeinderatsbeschluss vom 12.12.2012 

b) Musikschule 

Das Schulgeld ist ein Jahresbeitrag und wird in zehn gleichen Teilbeträgen monatlich (September bis Juni) 

eingehoben. 

Jahresschulgeld 

1) für mindestens 33 x 25 Minuten Einzelunterricht EUR 340,-- 

2) für mindestens 33 x 50 Minuten Einzelunterricht EUR 570,-- 

3) für mindestens 33 x 50 Minuten Gruppenunterricht zu zweit  EUR 340,-- 

Seite:	 4



 

Seite: 5 

 

4) für mindestens 33 x 75 Minuten Gruppenunterricht zu dritt  EUR 340,-- 

5) Ergänzungsfächer ohne Besuch eines Hauptfachunterrichtes EUR 230,-- 

6) Musikalische Früherziehung (ab 2. Kind 50% Ermäßigung) EUR 230,-- 

Jahresschulgeld für auswärtige Schüler 

 

1) für mindestens 33 x 25 Minuten Einzelunterricht EUR 570,-- 

2) für mindestens 33 x 50 Minuten Einzelunterricht EUR 950,-- 

3) für mindestens 33 x 50 Minuten Gruppenunterricht zu zweit  EUR 570,-- 

4) für mindestens 33 x 75 Minuten Gruppenunterricht zu dritt  EUR 570,-- 

5) Ergänzungsfächer ohne Besuch eines Hauptfachunterrichtes EUR 340,-- 

6) Musikalische Früherziehung EUR 230,-- 
 

 

 Schulgeldermäßigung: a)für die zweite ganze Einheit pro Familie im Ausmaße von 20 % 

  b)für die dritte ganze Einheit pro Familie im Ausmaße von 40 % 

 

c) Au-Bad Hohenau 

Eintrittspreise laut Gemeinderatsbeschlüssen vom 23.03.1992 und 28.09.1998 

Fischerkarten lt. Gemeinderatsbeschluss vom 28.09.1998 

 

d) Bodenaushubdeponie 

Benützungsgebühren laut Gemeinderatsbeschluss vom 18.10.2000 

 

 
 

§  3 

Seite:	 5



 

Seite: 6 

 

 

Die Höhe des Kassenkredites wird mit 10 % der veranschlagten Einnahmen des ordentlichen Haushaltes 

festgelegt. 

§  4 
 

Die Besetzung der Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der 

Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen. 

 

Die im Sammelausweis angeführten Gehalts- und Lohnansätze des veranschlagten Personalaufwandes sind 

gegenseitig in allen Gruppen deckungsfähig. 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

  

Robert Freitag 

 

 

 

Angeschlagen am:   25. November 2014 

Abgenommen am:   11. Dezember 2014 

Seite:	 6



Seite:	 7



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 25.049,5422.800,0022.500,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1.540,501.300,001.900,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 101.390,8279.000,0080.100,002
Kunst, Kultur und Kultus 244.853,79241.900,00245.800,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen- und Wasserbauverkehr 29.055,8820.600,005.100,006
Wirtschaftsförderung 9.504,700,000,007
Dienstleistungen 1.072.990,411.038.500,001.173.600,008
Finanzwirtschaft 4.021.740,932.519.700,002.788.300,009

5.506.126,573.923.800,004.317.300,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,000,00300.000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,000,000,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,000,000,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen- und Wasserbauverkehr 286.807,10400.000,00290.000,006
Wirtschaftsförderung 7.960,787.000,006.000,007
Dienstleistungen 872,92150.800,004.900,008
Finanzwirtschaft 0,000,000,009

295.640,80557.800,00600.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:	 8



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 535.985,07573.200,00558.700,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 54.294,5941.000,0042.400,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 546.764,93491.400,00504.700,002
Kunst, Kultur und Kultus 311.227,49260.500,00301.300,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 366.524,70383.900,00397.700,004
Gesundheit 580.264,13616.700,00658.400,005
Straßen- und Wasserbauverkehr 114.844,4372.000,0078.200,006
Wirtschaftsförderung 30.737,7911.500,0011.700,007
Dienstleistungen 1.326.616,321.291.600,001.314.800,008
Finanzwirtschaft 1.638.867,12182.000,00449.400,009

5.506.126,573.923.800,004.317.300,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,000,00300.000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,000,000,001
Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,000,000,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen- und Wasserbauverkehr 286.807,10400.000,00290.000,006
Wirtschaftsförderung 7.960,787.000,006.000,007
Dienstleistungen 872,92150.800,004.900,008
Finanzwirtschaft 0,000,000,009

295.640,80557.800,00600.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:	 9



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Amtsgebäude 0,000,00300.000,0029000
Straßen und Wege 286.807,10250.000,00290.000,00612000
Gemeindestraßen und Wege 0,00150.000,000,00612100
Güterwege 7.960,787.000,006.000,00710000
Friedhof 0,00150.000,004.000,00817000
Kapitalisierung der Darlehenszinsen 872,92800,00900,00859999

295.640,80557.800,00600.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 9
Seite:	 10



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Amtsgebäude 0,000,00300.000,0029000
Straßen und Wege 286.807,10250.000,00290.000,00612000
Gemeindestraßen und Wege 0,00150.000,000,00612100
Güterwege 7.960,787.000,006.000,00710000
Friedhof 0,00150.000,004.000,00817000
Kapitalisierung der Darlehenszinsen 872,92800,00900,00859999

295.640,80557.800,00600.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 10
Seite:	 11



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
GänserndorfMarktgemeinde Hohenau/March308270

Voranschlagsquerschnitt  2015
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

491.100 8.500 482.600 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

2.080.900 0 2.080.900 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

735.200 681.400 53.800 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

214.000 27.500 186.500 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

139.800 22.800 117.000 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
214.500 7.600 206.900 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

16.800 0 16.800 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

50.000 50.000 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

5.600 0 5.600 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

3.150.100 797.800 3.947.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

1.133.200 193.800 939.400 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 
142.000 0 142.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

92.700 0 92.700 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

129.300 10.900 118.400 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

778.800 419.700 359.100 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

21.700 19.500 2.200 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 
1.210.600 0 1.210.600 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

59.700 0 59.700 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

2.924.100 643.900 3.568.000 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 226.000 153.900 379.900 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

11Seite:Seite:	 12



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
GänserndorfMarktgemeinde Hohenau/March308270

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

104.600 0 104.600 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

370.900 0 370.900 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

475.500 0 475.500 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

621.000 20.000 601.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

41.500 30.000 11.500 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

8.100 0 8.100 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

620.600 50.000 670.600 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -195.100 -50.000 -145.100 

12Seite:Seite:	 13



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
GänserndorfMarktgemeinde Hohenau/March308270

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

2.300 0 2.300 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

2.200 0 2.200 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen
900 900 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

107.900 107.900 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

4.500 108.800 113.300 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

20.000 20.000 0 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
1.000 0 1.000 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

151.100 141.100 10.000 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

66.600 51.600 15.000 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

107.900 0 107.900 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

133.900 212.700 346.600 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -129.400 -103.900 -233.300 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen -48.500 0 -48.500 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

13Seite:Seite:	 14



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
GänserndorfMarktgemeinde Hohenau/March308270

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 80.900 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 0 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 80.900 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 4.536.700 

333.000 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

48.500 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 4.918.200 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 4.585.200 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

333.000 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 
0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 4.918.200 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

14Seite:Seite:	 15



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
00000 Gewählte Gemeindeorgane 

Pensionsbeitrag BGM 441,40500,00 500,002/000000+868000

00000 500,00500,00 441,40Gewählte Gemeindeorgane 

Unterabschnitt000 441,40500,00 500,00

01000 Hauptverwaltung 
Mieten Hauptverwaltung 5.071,035.000,00 4.700,002/010000+824000
Verkauf von Drucksorten 47,72100,00 100,002/010000+829000

01000 4.800,005.100,00 5.118,75Hauptverwaltung 

Unterabschnitt010 5.118,755.100,00 4.800,00

01100 Personalamt 

01100 Personalamt 

Unterabschnitt011

01900 Repräsentation 

01900 Repräsentation 

Unterabschnitt019

02100 Statistisches Amt 
Ersatz statistische Erhebungen 51,22100,00 100,002/021000+817000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 15
Seite:	 16



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
00000 Gewählte Gemeindeorgane 

Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.808,043.000,00 4.300,001/000000-581000
Versicherungen 281,40300,00 400,001/000000-670000
Bezüge der Organe 89.666,6892.700,00 92.800,001/000000-721000
Reisegebühren und Diäten 169,64200,00 200,001/000000-723000
Pensionskassenbeitrag 75,94100,00 100,001/000000-755000
Schulung der Funktionäre 2.780,262.800,00 3.800,001/000000-757000
Pensionen und Ruhegenüsse 13.433,1813.900,00 13.400,001/000000-760000

00000 115.000,00113.000,00 109.215,14Gewählte Gemeindeorgane 

Unterabschnitt000 109.215,14113.000,00 115.000,00

01000 Hauptverwaltung 
Maschinen und maschinelle Anlagen 171,101.000,00 1.000,001/010000-020000
Amtsausstattung 468,541.000,00 1.000,001/010000-042000
Amtserfordernisse 2.474,242.600,00 3.000,001/010000-456000
Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare 1.508,431.700,00 2.200,001/010000-457000
Mittel z. ärztlichen Betreuung 12,721/010000-458000
Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 36.585,2736.500,00 38.200,001/010000-500000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 76.013,52100.100,00 98.500,001/010000-510000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 789,57900,00 900,001/010000-523000
Arbeitskleidung 217,00300,00 300,001/010000-531000
Reisegebühren und Diäten 214,41100,00 100,001/010000-560000
Mehrleistungsentsch. Zulagen 3.683,723.000,00 3.000,001/010000-565000
Dienstjubiläen 3.723,701/010000-566000
Nebengebühren 323,36300,00 300,001/010000-569000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 6.321,516.700,00 5.800,001/010000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 22.364,1924.300,00 22.000,001/010000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 566,19600,00 500,001/010000-582100
Instandhaltung Maschinen 15.811,9919.500,00 21.500,001/010000-616000
Postdienste 5.212,665.200,00 5.000,001/010000-630000
Telekommunikationsdienste 2.797,823.100,00 3.500,001/010000-631000
Mietzins Telefon 739,771.100,00 1.000,001/010000-700000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.057,992.600,00 2.300,001/010000-728000

01000 210.100,00210.600,00 184.057,70Hauptverwaltung 

Unterabschnitt010 184.057,70210.600,00 210.100,00

01100 Personalamt 
Ausgleichstaxe Landesinvalidenamt 464,001.500,00 500,001/011000-710000

01100 500,001.500,00 464,00Personalamt 

Unterabschnitt011 464,001.500,00 500,00

01900 Repräsentation 
Handelswaren 2.240,891.000,00 1.000,001/019000-403000
Repräsentationsauslagen 5.707,606.500,00 6.500,001/019000-723000

01900 7.500,007.500,00 7.948,49Repräsentation 

Unterabschnitt019 7.948,497.500,00 7.500,00

02100 Statistisches Amt 
Statistische Erhebungen 19,26100,00 100,001/021000-523000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 16
Seite:	 17



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02100 100,00100,00 51,22Statistisches Amt 

Unterabschnitt021 51,22100,00 100,00

02200 Standesamt und Staatsbürgerschafts- verband

02200 Standesamt und Staatsbürgerschafts- verband

Unterabschnitt022

02400 Wahlamt 
Kostenbeiträge für Wahlen 3.254,102.000,00 2.000,002/024000+817000

02400 2.000,002.000,00 3.254,10Wahlamt 

Unterabschnitt024 3.254,102.000,00 2.000,00

02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025

02900 Amtsgebäude 

02900 Amtsgebäude 

Unterabschnitt029

06000 Sonstige Maßnahmen 

06000 Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt060

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 17
Seite:	 18



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

02100 100,00100,00 19,26Statistisches Amt 

Unterabschnitt021 19,26100,00 100,00

02200 Standesamt und Staatsbürgerschafts- verband
Kostenbeitrag 9.692,9021.700,00 11.900,001/022000-752000

02200 11.900,0021.700,00 9.692,90Standesamt und Staatsbürgerschafts- verband

Unterabschnitt022 9.692,9021.700,00 11.900,00

02400 Wahlamt 
Formulare 3.428,461.100,00 1.100,001/024000-457000
Mehrleistungsentschädigung Wahlen 4.974,001.900,00 1.900,001/024000-565000
Repräsentationsauslagen 751,36300,00 300,001/024000-723000

02400 3.300,003.300,00 9.153,82Wahlamt 

Unterabschnitt024 9.153,823.300,00 3.300,00

02500 Staatsbürgerschaft 
Staatsbürgerschaftsverband Kostenbeitrag 6.279,206.800,001/025000-752000

02500 6.800,00 6.279,20Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025 6.279,206.800,00

02900 Amtsgebäude 
Geringw. Anschaffungen 314,47200,00 100,001/029000-400000
Brennstoffe 12.227,1915.000,00 17.000,001/029000-451000
Reinigungsmittel 217,74300,00 400,001/029000-454000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 13.726,9313.700,00 13.600,001/029000-511000
Personalaufwand sonstige Bedienstete 902,511.100,00 1.000,001/029000-523000
Amtskleidung VB 31,00100,00 100,001/029000-541000
Reisegebühren und Diäten 42,981/029000-560000
Mehrleistungsentsch. Zulagen 84,281/029000-565000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 684,23700,00 600,001/029000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.928,902.800,00 2.700,001/029000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 143,04100,00 100,001/029000-582100
Stromkosten 1.538,402.500,00 3.000,001/029000-600000
Instandhaltung Gebäude 2.661,842.000,00 2.000,001/029000-614000
Instandhaltung sonst. Anlagen 353,27500,00 200,001/029000-618000
Versicherungen 3.919,774.300,00 6.500,001/029000-670000
Öffentliche Abgaben-Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 3.123,283.900,00 5.300,001/029000-710000

02900 52.600,0047.200,00 42.899,83Amtsgebäude 

Unterabschnitt029 42.899,8347.200,00 52.600,00

06000 Sonstige Maßnahmen 
Beiträge an Verbände, Vereine 14.886,1516.800,00 16.000,001/060000-726000

06000 16.000,0016.800,00 14.886,15Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt060 14.886,1516.800,00 16.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 18
Seite:	 19



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

06100 Sonstige Subventionen 

06100 Sonstige Subventionen 

Unterabschnitt061

06200 Ehrungen, Auszeichnungen 

06200 Ehrungen, Auszeichnungen 

Unterabschnitt062

08000 Pensionen 
Pensionsbeiträge 11.684,0712.600,00 12.800,002/080000+868000

08000 12.800,0012.600,00 11.684,07Pensionen 

Unterabschnitt080 11.684,0712.600,00 12.800,00

09000 Personalbetreuung 
Rückzahlung Bezugsvorschüsse 4.500,002.200,00 2.600,002/090000+256000

09000 2.600,002.200,00 4.500,00Personalbetreuung 

Unterabschnitt090 4.500,002.200,00 2.600,00

09100 Personalbetreuung 

09100 Personalbetreuung 

Unterabschnitt091

09400 Personalbetreuung 

09400 Personalbetreuung 

Unterabschnitt094

09900 Personalbetreuung 

09900 Personalbetreuung 

Unterabschnitt099

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 Gruppe 25.049,5422.500,00 22.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 19
Seite:	 20



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

06100 Sonstige Subventionen 
Sonstige Subventionen 7.470,005.500,00 5.500,001/061000-777000

06100 5.500,005.500,00 7.470,00Sonstige Subventionen 

Unterabschnitt061 7.470,005.500,00 5.500,00

06200 Ehrungen, Auszeichnungen 
Ehrungen, Auszeichnungen 3.896,913.000,00 4.000,001/062000-728000

06200 4.000,003.000,00 3.896,91Ehrungen, Auszeichnungen 

Unterabschnitt062 3.896,913.000,00 4.000,00

08000 Pensionen 
DGB Pensionisten 3.669,123.600,00 3.900,001/080000-581000
Pensionen und Ruhegenüsse 121.023,20110.200,00 123.500,001/080000-760000

08000 127.400,00113.800,00 124.692,32Pensionen 

Unterabschnitt080 124.692,32113.800,00 127.400,00

09000 Personalbetreuung 
Bezugsvorschüsse 1.500,001.000,00 1.000,001/090000-256000

09000 1.000,001.000,00 1.500,00Personalbetreuung 

Unterabschnitt090 1.500,001.000,00 1.000,00

09100 Personalbetreuung 
Personalausbildung und Fortbildung 501,00600,00 600,001/091000-728000

09100 600,00600,00 501,00Personalbetreuung 

Unterabschnitt091 501,00600,00 600,00

09400 Personalbetreuung 
Gemeinschaftspflege, Ausflug 1.500,001.500,00 1.500,001/094000-729000
Ausgaben für Betriebsfeiern 2.970,203.000,00 2.500,001/094000-729100

09400 4.000,004.500,00 4.470,20Personalbetreuung 

Unterabschnitt094 4.470,204.500,00 4.000,00

09900 Personalbetreuung 
Außerordentliche Zuwendungen 7.180,417.000,00 6.500,001/099000-569000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 309,26300,00 100,001/099000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 1.302,801.300,00 300,001/099000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 45,681/099000-582100

09900 6.900,008.600,00 8.838,15Personalbetreuung 

Unterabschnitt099 8.838,158.600,00 6.900,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 Gruppe 535.985,07558.700,00 573.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 20
Seite:	 21



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1
12000 Sicherheitspolizei 

12000 Sicherheitspolizei 

Unterabschnitt120

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Sachverständigengebühr 1.397,501.800,00 1.200,002/131000+817000

13100 1.200,001.800,00 1.397,50Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 1.397,501.800,00 1.200,00

13300 Veterinärpolizei 
Erlös f. Hundemarken 143,00100,00 100,002/133000+803000

13300 100,00100,00 143,00Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 143,00100,00 100,00

16300 Freiwillige Feuerwehr 

16300 Freiwillige Feuerwehr 

Unterabschnitt163

18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Unterabschnitt180

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1 Gruppe 1.540,501.900,00 1.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 21
Seite:	 22



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1
12000 Sicherheitspolizei 

Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 536,88600,00 600,001/120000-581000
Pensionen und Ruhegenüsse 17.339,2817.900,00 17.200,001/120000-760000

12000 17.800,0018.500,00 17.876,16Sicherheitspolizei 

Unterabschnitt120 17.876,1618.500,00 17.800,00

13100 Bau- und Feuerpolizei 
Sachverständigenhonorare 5.728,436.700,00 6.000,001/131000-642000

13100 6.000,006.700,00 5.728,43Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 5.728,436.700,00 6.000,00

13300 Veterinärpolizei 

13300 Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133

16300 Freiwillige Feuerwehr 
Bezirksfeuerwehrumlage 2.700,001/163000-726000
F.F. Subvention 28.000,0014.500,00 14.500,001/163000-754000

16300 14.500,0017.200,00 28.000,00Freiwillige Feuerwehr 

Unterabschnitt163 28.000,0017.200,00 14.500,00

18000 Zivilschutz 
Bezirksfeuerwehrumlage 2.690,002.700,001/180000-726000

18000 2.700,00 2.690,00Zivilschutz 

Unterabschnitt180 2.690,002.700,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1 Gruppe 54.294,5942.400,00 41.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 22
Seite:	 23



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen 

21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen 

Unterabschnitt210

21100 Volksschule 
Kostenbeiträge f.sonst.Leistungen 5.157,004.700,00 4.700,002/211000+817000
Annuitätenzuschuß NÖ KGF 250,74100,002/211000+861200

21100 4.800,004.700,00 5.407,74Volksschule 

Unterabschnitt211 5.407,744.700,00 4.800,00

21200 Mittelschulgemeinde 

21200 Mittelschulgemeinde 

Unterabschnitt212

21300 Sonderschule 

21300 Sonderschule 

Unterabschnitt213

21400 Polytechnische Schulen 

21400 Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214

22000 Berufsbildende Pflichtschule 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 23
Seite:	 24



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen 

Entschädigung Matrikenführung 100,00 100,001/210000-728000
21000 100,00100,00Allgemeinbildende Pflichtschulen 

Unterabschnitt210 100,00 100,00

21100 Volksschule 
Betriebsausstattung 4.713,812.000,00 2.000,001/211000-043000
Geringwertige Wirtschaftsgüter- Materialien 1.702,25500,00 700,001/211000-400000
Geringwertige Ersatzteile 545,56500,001/211000-409000
Brennstoffe 17.606,9820.800,00 20.000,001/211000-451000
Reinigungsmaterial 815,57600,00 600,001/211000-454000
Kanzleierfordernisse 1.108,82600,00 600,001/211000-456000
Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare 1.087,68600,00 600,001/211000-457000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 26.914,9625.900,00 25.300,001/211000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 4.670,334.900,00 5.500,001/211000-523000
Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 42,50100,00 100,001/211000-541000
Mehrleistungsentsch. Zulagen 441,57600,00 700,001/211000-565000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 1.481,851.600,00 1.500,001/211000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 6.827,786.700,00 6.600,001/211000-581000
Stromkosten 1.217,281.500,00 1.300,001/211000-600000
Instandhaltung Gebäude 6.700,001.000,00 3.000,001/211000-614000
Instandhaltung Schuleinrichtung 1.274,971.000,00 1.000,001/211000-618000
Postdienste 135,97100,00 100,001/211000-630000
Telekommunikationsdienste 620,82600,00 500,001/211000-631000
Versicherungen 2.639,812.700,00 2.600,001/211000-670000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 4.151,874.400,00 4.100,001/211000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 3.670,772.100,00 2.100,001/211000-728000

21100 78.900,0078.800,00 88.371,15Volksschule 

Unterabschnitt211 88.371,1578.800,00 78.900,00

21200 Mittelschulgemeinde 
Schulumlage 180.107,86174.800,00 169.400,001/212000-752000

21200 169.400,00174.800,00 180.107,86Mittelschulgemeinde 

Unterabschnitt212 180.107,86174.800,00 169.400,00

21300 Sonderschule 
Schulumlage 13.741,1810.800,00 12.500,001/213000-752000

21300 12.500,0010.800,00 13.741,18Sonderschule 

Unterabschnitt213 13.741,1810.800,00 12.500,00

21400 Polytechnische Schulen 
Schulumlage 23.072,4013.300,00 19.300,001/214000-752000

21400 19.300,0013.300,00 23.072,40Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214 23.072,4013.300,00 19.300,00

22000 Berufsbildende Pflichtschule 
Beitrag Berufsschulerhaltung 4.400,002.900,00 4.400,001/220000-729000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 24
Seite:	 25



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

22000 Berufsbildende Pflichtschule 

Unterabschnitt220

23900 Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen

23900 Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen

Unterabschnitt239

24000 Kindergarten 
Elternbeitrag 14.386,1015.500,00 13.900,002/240000+810000
Sonstige Einnahmen 5.400,004.000,00 4.000,002/240000+829000
Kostenersatz für Kinderwärterinnen 29.276,0025.000,00 25.000,002/240000+861000

24000 42.900,0044.500,00 49.062,10Kindergarten 

Unterabschnitt240 49.062,1044.500,00 42.900,00

25000 Schülerhorte 

25000 Schülerhorte 

Unterabschnitt250

25900 Jugendtreff 

25900 Jugendtreff 

Unterabschnitt259

26200 Sportanlage 
Einnahmen aus Vermietungen 7.378,337.300,00 7.300,002/262000+824000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 25
Seite:	 26



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

22000 4.400,002.900,00 4.400,00Berufsbildende Pflichtschule 

Unterabschnitt220 4.400,002.900,00 4.400,00

23900 Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen
Stipendien 3.610,003.000,00 3.000,001/239000-768000

23900 3.000,003.000,00 3.610,00Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen

Unterabschnitt239 3.610,003.000,00 3.000,00

24000 Kindergarten 
Betriebsausstattung 4.543,781.000,00 3.000,001/240000-043000
Materialien 5.813,976.000,00 3.200,001/240000-401000
Lebensmittel 515,03400,00 300,001/240000-430000
Brennstoffe 11.399,5813.800,00 10.000,001/240000-451000
Reinigungsmittel 1.093,491.100,00 1.000,001/240000-454000
Kanzleierfordernisse 1.607,271.500,00 1.500,001/240000-456000
Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare 394,40400,00 200,001/240000-457000
Mittel zur ärztl. Betreuung 25,151/240000-458000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 76.874,0190.200,00 73.800,001/240000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 10.195,129.400,001/240000-523000
Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 250,00200,00 100,001/240000-541000
Mehrleistungsentsch. Zulagen 1.669,851.300,00 900,001/240000-565000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 4.035,754.100,00 3.400,001/240000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 17.301,0417.800,00 14.600,001/240000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 825,711.000,00 700,001/240000-582100
Stromkosten 3.195,533.200,00 3.100,001/240000-600000
Instandhaltung Gebäude 1.000,00 500,001/240000-614000
Instandhaltung sonstige Anlagen 4.705,40500,00 400,001/240000-618000
Postdienste 49,69100,00 100,001/240000-630000
Telekommunikationsdienste 578,59500,00 500,001/240000-631000
Versicherungen 1.301,521.300,00 1.300,001/240000-670000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 2.613,802.800,00 2.400,001/240000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 375,90600,00 800,001/240000-728000

24000 131.200,00148.800,00 149.364,58Kindergarten 

Unterabschnitt240 149.364,58148.800,00 131.200,00

25000 Schülerhorte 
Entgelte für sonstige Leistungen 29.938,5225.000,00 25.000,001/250000-728000

25000 25.000,0025.000,00 29.938,52Schülerhorte 

Unterabschnitt250 29.938,5225.000,00 25.000,00

25900 Jugendtreff 
Entgelte für sonstige Leistungen 2.118,452.000,00 1.700,001/259000-728000

25900 1.700,002.000,00 2.118,45Jugendtreff 

Unterabschnitt259 2.118,452.000,00 1.700,00

26200 Sportanlage ASV 
Stromkosten-Pumpe 1.466,031.500,00 1.500,001/262000-600000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.266,251.000,00 1.000,001/262000-728000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 26
Seite:	 27



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

26200 7.300,007.300,00 7.378,33Sportanlage ASV 

Unterabschnitt262 7.378,337.300,00 7.300,00

26900 Sonstige Maßnahmen für den Sport 
Einnahmen Erlebnissportwoche 1.260,001.300,00 1.300,002/269000+810000
Subvention 12.980,002/269000+870000

26900 1.300,001.300,00 14.240,00Sonstige Maßnahmen für den Sport

Unterabschnitt269 14.240,001.300,00 1.300,00

27000 Volkshochschule 
Einnahmen aus Kursen 22.752,5020.000,00 20.000,002/270000+810000
Subvention 1.066,32900,00 1.300,002/270000+871000

27000 21.300,0020.900,00 23.818,82Volkshochschule 

Unterabschnitt270 23.818,8220.900,00 21.300,00

27300 Volksbücherei 
Büchereigebühr 1.483,831.400,00 1.400,002/273000+810000

27300 1.400,001.400,00 1.483,83Bücherei 

Unterabschnitt273 1.483,831.400,00 1.400,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 101.390,8280.100,00 79.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 27
Seite:	 28



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

26200 2.500,002.500,00 3.732,28Sportanlage ASV 

Unterabschnitt262 3.732,282.500,00 2.500,00

26900 Sonstige Maßnahmen für den Sport 
Kosten für Erlebnissportwoche 2.617,982.600,00 2.600,001/269000-728100
Förderung des Sportes 9.805,009.500,00 9.500,001/269000-757000

26900 12.100,0012.100,00 12.422,98Sonstige Maßnahmen für den Sport 

Unterabschnitt269 12.422,9812.100,00 12.100,00

27000 Volkshochschule 
Druckwerke 1.509,001.500,00 1.500,001/270000-457000
Personalausgaben 17.991,8018.000,00 19.900,001/270000-522000
Entgelte für sonstige Leistungen 8.123,433.600,00 3.600,001/270000-728000

27000 25.000,0023.100,00 27.624,23Volkshochschule 

Unterabschnitt270 27.624,2323.100,00 25.000,00

27300 Bücherei 
Geringwertige Anschaffungen 171,23100,00 100,001/273000-400000
Brennstoffe 509,47400,00 300,001/273000-451000
Reinigungsmaterial 7,641/273000-454000
Druckwerke und Buchankauf 1.205,231.100,00 1.000,001/273000-457000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 419,86300,00 300,001/273000-511000
Personalausgaben 3.505,104.400,00 3.600,001/273000-522000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 35,391/273000-523000
Reisegebühren und Diäten 321,30200,00 200,001/273000-560000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 178,17200,00 100,001/273000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 665,62200,00 200,001/273000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 57,821/273000-582100
Stromkosten 53,98100,00 100,001/273000-600000
Telekommunikationsdienste 149,88100,00 100,001/273000-631000
Büchereierfordernisse 175,021/273000-725000
Mitgliedsbeiträge 88,00100,00 100,001/273000-726000
Entgelte für sonstige Leistungen 717,59300,00 200,001/273000-728000

27300 6.300,007.500,00 8.261,30Bücherei 

Unterabschnitt273 8.261,307.500,00 6.300,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 546.764,93504.700,00 491.400,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 28
Seite:	 29



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus 3
32000 Musikschule 

Unterrichtsbeiträge 79.898,2077.700,00 75.000,002/320000+810000
Kostenbeitrag von Gemeinden 53.381,2055.000,00 55.000,002/320000+817000
Subvention Land 110.411,83110.400,00 104.000,002/320000+861000

32000 234.000,00243.100,00 243.691,23Musikschule 

Unterabschnitt320 243.691,23243.100,00 234.000,00

32100 Einrichtungen der Musikpflege

32100 Einrichtungen der Musikpflege

Unterabschnitt321

36000 Heimatmuseum 

36000 Heimatmuseum 

Unterabschnitt360

36200 Denkmalpflege 

36200 Denkmalpflege 

Unterabschnitt362

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Verkauf von Drucksorten 1.162,56400,00 400,002/369000+829000

36900 400,00400,00 1.162,56Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36920 Sonstige Maßnahmen-Radlandgemeinde 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus 3
32000 Musikschule 

Einrichtungen 1.396,42500,00 200,001/320000-043000
Geringwertige Anschaffungen 300,001/320000-400000
Kanzleierfordernisse 629,56600,00 400,001/320000-456000
Druckwerke, Noten 164,75200,00 200,001/320000-457000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 200.954,19214.700,00 189.000,001/320000-522000
Reisegebühren 4.772,975.700,00 3.300,001/320000-560000
Nebengebühren 8.031,128.200,00 8.000,001/320000-569000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 9.170,709.800,00 8.300,001/320000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 39.626,3741.900,00 37.800,001/320000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 1.567,581.600,00 1.300,001/320000-582100
Postdienste 265,05200,00 200,001/320000-630000
Telekommunikationsdienste 187,49200,00 200,001/320000-631000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 164,38200,00 200,001/320000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 3.990,162.100,00 1.500,001/320000-728000

32000 250.600,00286.200,00 270.920,74Musikschule 

Unterabschnitt320 270.920,74286.200,00 250.600,00

32100 Einrichtungen der Musikpflege
Subvention Blasmusik 1.068,00900,00 900,001/321000-757000

32100 900,00900,00 1.068,00Einrichtungen der Musikpflege

Unterabschnitt321 1.068,00900,00 900,00

36000 Heimatmuseum 
Einrichtungsgegenstände 383,85100,001/360000-043000
Geringwertige Anschaffungen 253,20100,00 100,001/360000-400000
Brennstoffe 2.823,841.200,00 1.700,001/360000-451000
Stromkosten 462,30600,00 500,001/360000-600000
Instandhaltung Gebäude 1.500,00 1.500,001/360000-614000
Versicherungen 304,20300,00 300,001/360000-670000
Entgelte für sonstige Leistungen 3.502,611.500,00 1.200,001/360000-728000

36000 5.400,005.200,00 7.730,00Heimatmuseum 

Unterabschnitt360 7.730,005.200,00 5.400,00

36200 Denkmalpflege 
Handelsware Ehrengräber 159,30200,00 300,001/362000-403000
Stromkosten Glockenturm 117,26100,00 100,001/362000-600000
Denkmäler Instandhaltung 1.119,62100,00 100,001/362000-619000

36200 500,00400,00 1.396,18Denkmalpflege 

Unterabschnitt362 1.396,18400,00 500,00

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
Ankauf von Papierkörben ect. 20.473,072.000,001/369000-400000
Entgelte für Veranstaltungen 6.048,041/369000-728100
Weihnachtsbeleuchtung 946,464.000,001/369000-729000

36900 6.000,00 27.467,57Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36920 Sonstige Maßnahmen-Radlandgemeinde 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kostenbeiträge für sonst.Leistungen 200,002/369200+817000
36920 200,00Sonstige Maßnahmen-Radlandgemeinde 

Unterabschnitt369 1.162,56400,00 600,00

38000 Einrichtungen der Kulturpflege 
Entnahme vom Festgeld 2.300,00 7.300,002/380000+298000

38000 7.300,002.300,00Einrichtungen der Kulturpflege 

Unterabschnitt380 2.300,00 7.300,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390

Kunst, Kultur und Kultus 3 Gruppe 244.853,79245.800,00 241.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Geringw. Anschaffungen 500,001/369200-400000
36920 500,00Sonstige Maßnahmen-Radlandgemeinde 

Unterabschnitt369 27.467,576.000,00 500,00

38000 Einrichtungen der Kulturpflege
Subventionen Kultur 1.505,001.500,00 1.500,001/380000-777000

38000 1.500,001.500,00 1.505,00Einrichtungen der Kulturpflege

Unterabschnitt380 1.505,001.500,00 1.500,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 
Subventionen an r.k. Pfarre 1.140,001.100,00 1.100,001/390000-777000

39000 1.100,001.100,00 1.140,00Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 1.140,001.100,00 1.100,00

Kunst, Kultur und Kultus 3 Gruppe 311.227,49301.300,00 260.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
41900 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 

41900 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 

Unterabschnitt419

42900 Freie Wohlfahrt 

42900 Freie Wohlfahrt 

Unterabschnitt429

43900 Jugendwohlfahrt 

43900 Jugendwohlfahrt 

Unterabschnitt439

46900 Familienpolitische Maßnahmen

46900 Familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
41900 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 

Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag 37.400,3631.400,00 36.600,001/419000-751000
Sozialhifelumlage 281.937,25313.800,00 295.600,001/419000-751100

41900 332.200,00345.200,00 319.337,61Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 

Unterabschnitt419 319.337,61345.200,00 332.200,00

42900 Freie Wohlfahrt 
Zuwendungen an Ortsarme 12.278,0413.000,00 15.000,001/429000-768000

42900 15.000,0013.000,00 12.278,04Freie Wohlfahrt 

Unterabschnitt429 12.278,0413.000,00 15.000,00

43900 Jugendwohlfahrt 
Jugendwohlfahrtsumlage 33.054,5237.600,00 34.800,001/439000-751000
Zuwendung Jugendwohlfahrt 912,50600,00 600,001/439000-768000

43900 35.400,0038.200,00 33.967,02Jugendwohlfahrt 

Unterabschnitt439 33.967,0238.200,00 35.400,00

46900 Familienpolitische Maßnahmen
Zuwendung für Geburt eines Kindes 942,031.300,00 1.300,001/469000-768000

46900 1.300,001.300,00 942,03Familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469 942,031.300,00 1.300,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe 366.524,70397.700,00 383.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

51000 Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510

51200 Sonstige medizinische Betreuung 

51200 Sonstige medizinische Betreuung 

Unterabschnitt512

52300 Lärmbekämfpung 

52300 Lärmbekämfpung 

Unterabschnitt523

52900 Schädlingsbekämpfung 

52900 Schädlingsbekämpfung 

Unterabschnitt529

53000 Rettungsdienst 

53000 Rettungsdienst 

Unterabschnitt530

56200 Sprengelbeiträge 

56200 Sprengelbeiträge 

Unterabschnitt562

Gesundheit 5 Gruppe

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

Bezüge des Gemeindearztes 5.716,085.800,00 5.700,001/510000-500000
Totenbeschaugebühren 330,08200,00 300,001/510000-564000
Dienstgeberbeitrag Gemeindearzt 229,01200,00 200,001/510000-581000
Beitrag an Pensionsverband 10.449,9510.400,00 10.400,001/510000-751000

51000 16.600,0016.600,00 16.725,12Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 16.725,1216.600,00 16.600,00

51200 Sonstige medizinische Betreuung 
Entgelte für sonstige Leistungen 125,40300,00 500,001/512000-728000

51200 500,00300,00 125,40Sonstige medizinische Betreuung 

Unterabschnitt512 125,40300,00 500,00

52300 Lärmbekämfpung 
Kapitaltransferzahlungen an ÖBB 755,241/523000-775000

52300 755,24Lärmbekämfpung 

Unterabschnitt523 755,24

52900 Schädlingsbekämpfung 
Mittel zur Gelsenregulierung 1.000,00 5.000,001/529000-455000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 8.151,7410.000,00 10.000,001/529000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 437,22500,00 500,001/529000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 1.675,062.000,00 2.000,001/529000-581000
Beiträge/Hubschraubereinsätze 20.584,3425.000,00 25.000,001/529000-728000

52900 42.500,0038.500,00 30.848,36Schädlingsbekämpfung 

Unterabschnitt529 30.848,3638.500,00 42.500,00

53000 Rettungsdienst 
Zuschüsse an Rotes Kreuz 17.352,7228.500,00 17.900,001/530000-757000

53000 17.900,0028.500,00 17.352,72Rettungsdienst 

Unterabschnitt530 17.352,7228.500,00 17.900,00

56200 Sprengelbeiträge 
Beitrag an NÖKAS 514.457,29574.500,00 539.200,001/562000-752000

56200 539.200,00574.500,00 514.457,29Sprengelbeiträge 

Unterabschnitt562 514.457,29574.500,00 539.200,00

Gesundheit 5 Gruppe 580.264,13658.400,00 616.700,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen- und Wasserbauverkehr 6
61200 Gemeindestraßen 

Annuitätenzuschuß 815,101.400,00 1.600,002/612000+861000
Verkehrsstrafen von Bezirkshauptmannschaft 3.779,003.700,00 6.000,002/612000+868000

61200 7.600,005.100,00 4.594,10Gemeindestraßen 

61210 Baumpflege 

61210 Baumpflege 

61220 Winterdienst 

61220 Winterdienst 

Unterabschnitt612 4.594,105.100,00 7.600,00

63100 Schutzwasserbau 
Kostenersatz Stromk.-Pumphaus/Pumpg 11.213,7810.000,002/631000+817000
Kostenersatz/Subvention 13.248,003.000,002/631000+817100

63100 13.000,00 24.461,78Schutzwasserbau 

Unterabschnitt631 24.461,7813.000,00

64000 Straßenverkehr 

64000 Straßenverkehr 

Unterabschnitt640

Straßen- und Wasserbauverkehr 6 Gruppe 29.055,885.100,00 20.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen- und Wasserbauverkehr 6
61200 Gemeindestraßen 

Darlehensrückzahlung 10.000,0010.000,00 10.000,001/612000-341000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 14.443,8715.000,00 2.000,001/612000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 774,69700,00 100,001/612000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.968,003.100,00 400,001/612000-581000
Zinsen für Darlehen 819,03600,00 700,001/612000-650000
Entgelte für sonstige Leistungen 826,841/612000-728000

61200 13.200,0029.400,00 29.832,43Gemeindestraßen 

61210 Baumpflege 
Spritzmittel 500,00 500,001/612100-455000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 11.272,337.500,00 7.400,001/612100-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 604,59400,00 400,001/612100-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.316,301.600,00 1.800,001/612100-581000
Entgelte für sonstige Leistungen 14.780,401/612100-728000

61210 10.100,0010.000,00 28.973,62Baumpflege 

61220 Winterdienst 
Geringwertige Anschaffungen 111,22500,00 300,001/612200-400000
Streumaterial 5.083,685.000,00 3.800,001/612200-459000
Personalaufwand VB II 18.914,5918.000,00 10.000,001/612200-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 1.014,48800,00 700,001/612200-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 3.886,673.800,00 3.000,001/612200-581000

61220 17.800,0028.100,00 29.010,64Winterdienst 

Unterabschnitt612 87.816,6967.500,00 41.100,00

63100 Schutzwasserbau 
Stromkosten-Pumphaus/Pumpgem. 10.000,001/631000-600000
Beitrag an Wasserverband 17.850,847.800,00 18.000,001/631000-752000

63100 28.000,007.800,00 17.850,84Schutzwasserbau 

Unterabschnitt631 17.850,847.800,00 28.000,00

64000 Straßenverkehr 
Ankauf von Verkehrszeichen 5.378,241.000,00 1.000,001/640000-050000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 2.993,351.500,00 1.000,001/640000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 166,69100,00 200,001/640000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 638,62300,00 700,001/640000-581000

64000 2.900,002.900,00 9.176,90Straßenverkehr 

Unterabschnitt640 9.176,902.900,00 2.900,00

Straßen- und Wasserbauverkehr 6 Gruppe 114.844,4378.200,00 72.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftsförderung 7
77000 Förderung des Fremdenverkehrs 

77000 Förderung des Fremdenverkehrs 

Unterabschnitt770

78900 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen 
Einnahmen Messen 9.504,702/789000+829000

78900 9.504,70Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen 

Unterabschnitt789 9.504,70

Wirtschaftsförderung 7 Gruppe 9.504,70

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wirtschaftsförderung 7
77000 Förderung des Fremdenverkehrs 

Fremdenverkehrswerbung 20.705,0911.700,00 11.500,001/770000-457000
77000 11.500,0011.700,00 20.705,09Förderung des Fremdenverkehrs 

Unterabschnitt770 20.705,0911.700,00 11.500,00

78900 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen 
Messen 10.032,701/789000-728000

78900 10.032,70Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen 

Unterabschnitt789 10.032,70

Wirtschaftsförderung 7 Gruppe 30.737,7911.700,00 11.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Dienstleistungen 8
81310 Bodenaushubdeponie 

Bodenaushubgebühren 898,561.000,00 1.400,002/813100+852000

81310 1.400,001.000,00 898,56Bodenaushubdeponie 

Unterabschnitt813 898,561.000,00 1.400,00

81400 Straßenreinigung 

81400 Straßenreinigung 

Unterabschnitt814

81500 Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz 
Subvention-Kindertal 10.000,002/815000+871000

81500 10.000,00Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz 

Unterabschnitt815 10.000,00

81600 Öffentliche Beleuchtung

81600 Öffentliche Beleuchtung

Unterabschnitt816

81700 Friedhof 
Grabstellengebühren 32.630,0030.000,00 35.000,002/817000+852000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Dienstleistungen 8
81310 Bodenaushubdeponie 

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 7.196,467.000,00 10.000,001/813100-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 385,98400,00 700,001/813100-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 1.478,771.500,00 3.000,001/813100-581000
Entgelte für sonstige Leistungen 4.821,7515.000,00 12.900,001/813100-728000

81310 26.600,0023.900,00 13.882,96Bodenaushubdeponie 

Unterabschnitt813 13.882,9623.900,00 26.600,00

81400 Straßenreinigung 
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 5.566,115.600,00 8.000,001/814000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 298,54300,00 700,001/814000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 1.143,751.200,00 2.900,001/814000-581000
Entgelte für sonstige Leistungen 6.565,025.000,00 5.000,001/814000-728000

81400 16.600,0012.100,00 13.573,42Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 13.573,4212.100,00 16.600,00

81500 Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz
Werkzeuge 345,64500,00 500,001/815000-030000
Erweiterung Kindertal neu 46.358,351/815000-050000
Anpflanzungen ect. 9.767,783.000,00 10.000,001/815000-400000
Treibstoff 1.737,761.800,00 1.100,001/815000-452000
Chemische u. sonstige Mittel 1.281,991.300,00 1.200,001/815000-455000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 46.452,821.000,001/815000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 43.531,0243.500,00 33.000,001/815000-523000
Mehrleistungsentschädigung Zulagen 843,511/815000-565000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 4.783,242.000,00 2.400,001/815000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 19.746,939.200,00 9.500,001/815000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 693,56700,00 400,001/815000-582100
Stromkosten 248,59300,00 200,001/815000-600000
Instandhaltung Spielplatz 1.000,00 500,001/815000-610000
Instandhaltung Maschinen 1.211,922.000,00 800,001/815000-616000
Instandhaltung Bänke 100,00 1.000,001/815000-618000
Instandhaltung Anlage 1.537,54500,00 1.000,001/815000-619000

81500 62.600,0065.900,00 178.540,65Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz

Unterabschnitt815 178.540,6565.900,00 62.600,00

81600 Öffentliche Beleuchtung
Geringwertige Anschaffungen 1.278,681.000,00 1.000,001/816000-400000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 22.363,4620.000,00 7.000,001/816000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 1.257,00900,00 400,001/816000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 4.815,804.700,00 1.500,001/816000-581000
Stromkosten 46.911,1047.000,00 46.500,001/816000-600000
Instandhaltung der Anlage 3.612,212.000,00 2.000,001/816000-619000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 100,001/816000-710000

81600 58.500,0075.700,00 80.238,25Öffentliche Beleuchtung

Unterabschnitt816 80.238,2575.700,00 58.500,00

81700 Friedhof 
Betriebsausstattung 500,001/817000-043000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Beerdigungsgebühren 7.720,0012.000,00 10.000,002/817000+852100
Grabdenkmalgebühren 799,402/817000+852200
Benützung der Halle 2.670,003.000,00 3.700,002/817000+852300
Benützung des Kühlraumes 7.406,507.700,00 9.700,002/817000+852400
Benützung der Kapelle 1.000,002/817000+852500

81700 59.400,0052.700,00 51.225,90Friedhof 

Unterabschnitt817 51.225,9052.700,00 59.400,00

82100 Fuhrpark 

82100 Fuhrpark 

Unterabschnitt821

82800 Sonstige Märkte 
Marktstandsgebühren 44,60100,00 100,002/828000+852000

82800 100,00100,00 44,60Sonstige Märkte 

Unterabschnitt828 44,60100,00 100,00

83100 Aubad 
Einnahmen aus Eintritt 9.314,537.000,00 7.000,002/831000+810000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Darlehensrückzahlung 15.000,001/817000-356000
Geringwertige Anschaffungen 1.076,09500,00 500,001/817000-400000
Reinigungsmaterial 31,33100,00 100,001/817000-454000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 31.460,6418.000,00 34.000,001/817000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 5.584,4010.800,00 5.200,001/817000-523000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 1.938,681.300,00 1.600,001/817000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 7.389,044.200,00 7.200,001/817000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 82,05200,00 100,001/817000-582100
Stromkosten 1.158,39500,00 1.200,001/817000-600000
Instandhaltung Anlage 2.490,101.000,00 1.500,001/817000-619000
Zinsen für Darlehen 1.600,001/817000-650000
Versicherungen 264,20300,00 200,001/817000-670000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohen Gebühren gemäß FAG 7.654,147.000,00 4.500,001/817000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 262,78500,00 2.500,001/817000-728000

81700 59.100,0061.000,00 59.391,84Friedhof 

Unterabschnitt817 59.391,8461.000,00 59.100,00

82100 Fuhrpark 
Werkzeuge 5.074,843.500,00 2.500,001/821000-030000
Geringwertige Anschaffungen 3.228,131.500,00 1.500,001/821000-400000
Geringwertige Ersatzteile 1.111,351.000,00 1.000,001/821000-409000
Treibstoff 11.698,7012.000,00 10.000,001/821000-452000
Schmiermittel 1.152,32500,00 900,001/821000-453000
Reinigungsmittel 685,66100,00 200,001/821000-454000
Chemische und sonstige Mittel 323,08200,00 100,001/821000-455000
Mittel zur ärztlichen Betreuung 508,26100,00 100,001/821000-458000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 12.647,943.000,00 3.000,001/821000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 37.000,00 30.000,001/821000-523000
Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 2.782,743.000,00 2.500,001/821000-541000
Reisegebühren und Diäten 110,461/821000-560000
Nebengebühren 237,00200,001/821000-569000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 678,361.800,00 100,001/821000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.598,978.100,00 500,001/821000-581000
Stromkosten 4.695,453.600,00 4.500,001/821000-600000
Instandhaltung Gebäude 1.069,801/821000-614000
Instandhaltung Maschinen 2.586,972.500,00 4.000,001/821000-616000
Instandhaltung Fahrzeuge 19.135,8810.000,00 15.500,001/821000-617000
Telekommunikationsdienste 1.592,241.100,00 800,001/821000-631000
Versicherungen 7.847,557.800,00 7.800,001/821000-670000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 6.009,606.100,00 6.000,001/821000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 86,53100,00 100,001/821000-728000

82100 91.300,00103.000,00 85.861,83Fuhrpark 

Unterabschnitt821 85.861,83103.000,00 91.300,00

82800 Sonstige Märkte 

82800 Sonstige Märkte 

Unterabschnitt828

83100 Freizeitareal/Aubad 
Betriebsausstattung-Aubad 2.000,00 3.000,001/831000-043000
Sonst.Verbrauchsgüter 258,54200,00 100,001/831000-459000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 4.101,356.000,00 7.000,001/831000-511000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

83100 7.000,007.000,00 9.314,53Freizeitareal/Aubad 

Unterabschnitt831 9.314,537.000,00 7.000,00

84000 Grundbesitz 
Verkauf von unbebauten Grundstücken 69.200,00104.600,00 20.000,002/840000+001000
Einnahmen aus Verpachtungen 8.513,078.000,00 7.300,002/840000+824000

84000 27.300,00112.600,00 77.713,07Grundbesitz 

Unterabschnitt840 77.713,07112.600,00 27.300,00

84600 Hausbesitz 
Einnahmen aus Vermietungen 75.701,8676.000,00 76.000,002/846000+824000
Rückersatz Betriebskosten 17.104,3816.000,00 16.000,002/846000+824100
Rückersatz Heizkosten 1.973,082.500,00 3.400,002/846000+824200

84600 95.400,0094.500,00 94.779,32Hausbesitz 

Unterabschnitt846 94.779,3294.500,00 95.400,00

85000 Wasserversorgung 
Wasseranschlußgebühren 6.672,277.500,00 6.000,002/850000+850000
Wassermessergebühren 29.375,9031.800,00 31.200,002/850000+852100
Wasserbezugsgebühren 183.669,01180.000,00 180.000,002/850000+852200
Wassermessereinbaugebühren 275,00100,00 200,002/850000+852300
Wassermesserreparatur 156,40200,00 300,002/850000+852400

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 2.786,443.000,00 2.700,001/831000-523000
Mehrleistungsentschädigung Zulagen 4.765,912.000,00 2.500,001/831000-565000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 557,83500,00 500,001/831000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 2.327,162.000,00 2.000,001/831000-581000
Beitrag Betriebsvorsorge 61,031/831000-582100
Stromkosten 136,04100,00 100,001/831000-600000
Instandhaltung/Betriebsausstattung Freizeitareal 186,52500,00 500,001/831000-618000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.891,451.500,00 1.000,001/831000-728000

83100 19.400,0017.800,00 17.072,27Freizeitareal/Aubad 

Unterabschnitt831 17.072,2717.800,00 19.400,00

84000 Grundbesitz 
Erwerb von unbebauten Grundstück 75.000,001/840000-001000
Rechtskosten 1.000,00 1.000,001/840000-640000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 7.422,0123.000,00 4.000,001/840000-710000
Sonstige Ausgaben 7.232,142.000,00 3.000,001/840000-729000

84000 83.000,0026.000,00 14.654,15Grundbesitz 

Unterabschnitt840 14.654,1526.000,00 83.000,00

84600 Hausbesitz 
Geringwertige Wirtschaftsgüter 59,791/846000-400000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 2.127,091.000,00 1.000,001/846000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 114,08100,00 100,001/846000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 437,08200,00 300,001/846000-581000
Stromkosten 632,28400,00 400,001/846000-600000
Instandhaltung Gebäude 13.292,397.000,00 10.000,001/846000-614000
Versicherungen 3.880,723.600,00 3.600,001/846000-670000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 11.117,3211.400,00 11.200,001/846000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 2.725,771/846000-728000

84600 26.600,0023.700,00 34.386,52Hausbesitz 

Unterabschnitt846 34.386,5223.700,00 26.600,00

85000 Wasserversorgung 
Erweiterung der Anlage 10.000,001/850000-006000
Maschinen und maschinelle Anlagen 1.000,001/850000-020000
Fahrzeuge 4.219,581/850000-040000
Betriebsausstattung 1.000,001/850000-043000
Zuführung Rücklagen 20.000,001/850000-298000
Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.285,711.500,00 1.500,001/850000-400000
Geringwertige Ersatzteile 2.237,303.000,00 2.500,001/850000-409000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 58.081,1867.000,00 67.000,001/850000-511000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 3.115,162.800,00 3.000,001/850000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 11.934,8214.200,00 13.500,001/850000-581000
Stromkosten 15.104,0715.000,00 16.500,001/850000-600000
Instandhaltung Maschinen 2.000,00 2.000,001/850000-616000
Instandhaltung Wassermesser 11.712,857.000,00 5.000,001/850000-618000
Instandhaltung Anlage 8,98500,00 100,001/850000-619000
Telefongebühren 198,08200,00 200,001/850000-631000
Versicherungen 1.925,611.900,00 1.900,001/850000-670000
Mietzins 100,00 100,001/850000-700000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 5.740,005.700,00 5.700,001/850000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 94.724,7899.900,00 99.000,001/850000-728000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85000 217.700,00219.600,00 220.148,58Wasserversorgung 

Unterabschnitt850 220.148,58219.600,00 217.700,00

85100 Abwasserbeseitigung 
Kostenersatz Objekt 51 9.000,002/851000+817000
Kanalanschlußgebühren 23.881,601.000,00 6.000,002/851000+850000
Kanalbenützungsgebühren 385.165,34467.000,00 423.500,002/851000+852100
Annuitäten- bzw. Zinsenzuschuß Umweltförderung Bund 7.947,007.600,00 7.700,002/851000+861000

85100 437.200,00484.600,00 416.993,94Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 416.993,94484.600,00 437.200,00

85200 Müllbeseitigung 
Kostenersatz vom Verband 17.974,5418.500,00 18.000,002/852000+817000
Müllbeseitigungsgebühr 3.134,452.300,00 2.200,002/852000+852000

85200 20.200,0020.800,00 21.108,99Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 21.108,9920.800,00 20.200,00

85300 Geschäftsgebäude; Vermietung F.F. 

85300 Geschäftsgebäude; Vermietung F.F. 

Unterabschnitt853

85900 Haus der Gemeinde 
Einnahmen aus Vermietungen 24.700,0022.800,00 22.800,002/859000+824000
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 146.062,92107.900,002/859000+879000

85900 22.800,00130.700,00 170.762,92Haus der Gemeinde 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85000 218.000,00232.800,00 231.288,12Wasserversorgung 

Unterabschnitt850 231.288,12232.800,00 218.000,00

85100 Abwasserbeseitigung 
Erweiterung der Anlage 10.000,001/851000-006000
Fahrzeuge 4.219,581/851000-040000
Betriebsausstattung 1.452,9028.000,00 3.000,001/851000-043000
Zuführung Rücklagen 20.000,0020.000,00 10.000,001/851000-298000
Darlehensrückzahlung WAWIFO 48.247,8950.300,00 49.200,001/851000-344000
Darlehensrückzahlung 51.600,0051.600,00 51.600,001/851000-356000
Geringwertige Anschaffungen 1.053,662.700,00 500,001/851000-400000
Geringwertige Ersatzteile 3.608,173.500,00 3.000,001/851000-409000
Treibstoff 376,45200,00 200,001/851000-452000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 58.883,6186.800,00 85.000,001/851000-511000
Reisegebühren und Diäten 2.015,431.000,00 2.000,001/851000-560000
Dienstgeberbeitrag zum FBH-Ausgleichsfonds 3.158,203.800,00 3.100,001/851000-580000
Dienstgeberbeitrag zur sozialen Sicherheit 12.099,7118.200,00 15.200,001/851000-581000
Stromkosten 29.327,1530.000,00 30.000,001/851000-600000
Stromkosten Objekt 51 8.713,356.600,001/851000-600100
Instandhaltung Maschinen 4.732,553.000,00 3.000,001/851000-616000
Instandhaltung Anlage 1.599,413.000,00 3.000,001/851000-619000
Telekommunikationsdienste 921,301.000,00 1.000,001/851000-631000
Zinsen für Darlehen 16.038,559.700,00 14.600,001/851000-650000
Versicherungen 6.299,556.400,00 6.500,001/851000-670000
Mietzins 13,87400,00 400,001/851000-700000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 11.850,0011.800,00 11.800,001/851000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 133.674,02136.500,00 126.000,001/851000-728000
Kosten für Klärschlamm 18.461,5821.000,00 20.000,001/851000-728100

85100 439.100,00505.500,00 438.346,93Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 438.346,93505.500,00 439.100,00

85200 Müllbeseitigung 
Entgelte für sonstige Leistungen 2.979,782.300,00 3.300,001/852000-728000

85200 3.300,002.300,00 2.979,78Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 2.979,782.300,00 3.300,00

85300 Geschäftsgebäude; Vermietung F.F. 
Entgelte für sonstige Leistungen 3.884,562.400,00 2.100,001/853000-728000

85300 2.100,002.400,00 3.884,56Geschäftsgebäude; Vermietung F.F. 

Unterabschnitt853 3.884,562.400,00 2.100,00

85900 Haus der Gemeinde 
Darlehensrückzahlung 90.841,0490.800,00 90.800,001/859000-341000
Zinsen für Darlehen 9.883,168.900,00 8.100,001/859000-650000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 2.585,803.000,00 2.600,001/859000-710000
Entgelte für sonstige Leistungen 49.205,0460.000,00 45.000,001/859000-728000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 38.900,001/859000-769000

85900 185.400,00162.700,00 152.515,04Haus der Gemeinde 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt859 170.762,92130.700,00 22.800,00

88800 Bestattungsunternehmungen 
Gewinnanteile Bestattung 50.000,00 150.000,002/888000+869000

88800 150.000,0050.000,00Bestattungsunternehmungen 

Unterabschnitt888 50.000,00 150.000,00

Dienstleistungen 8 Gruppe 1.072.990,411.173.600,00 1.038.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt859 152.515,04162.700,00 185.400,00

88800 Bestattungsunternehmungen 

88800 Bestattungsunternehmungen 

Unterabschnitt888

Dienstleistungen 8 Gruppe 1.326.616,321.314.800,00 1.291.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Finanzwirtschaft 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

Sonstige Einnahmen 1.667,571.000,00 500,002/900000+829000
Verwaltungskostenbeitrag 240,77100,00 200,002/900000+861000

90000 700,001.100,00 1.908,34Gesonderte Verwaltung 

Unterabschnitt900 1.908,341.100,00 700,00

91000 Geldverkehr 
Zinsen Giro und Festgeld 3.022,402.200,00 2.000,002/910000+823000

91000 2.000,002.200,00 3.022,40Geldverkehr 

Unterabschnitt910 3.022,402.200,00 2.000,00

91200 Rücklagen 
Entnahme vom Festgeld 1.030.000,002/912000+298000

91200 1.030.000,00Rücklagen 

Unterabschnitt912 1.030.000,00

91400 Beteiligungen 
Gewinnentnahme der Gemeinde von Unternehmungen u.marktbest.Betriebe 38.900,002/914000+869000

91400 38.900,00Beteiligungen 

Unterabschnitt914 38.900,00

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Grundsteuer A 25.301,2720.600,00 20.200,002/920000+830000
Grundsteuer B 127.549,4682.000,00 79.000,002/920000+831000
Kommunalsteuer 232.549,26200.000,00 230.000,002/920000+833100
Fremdenverkehrsabgabe-Ortstaxe 68,36100,00 100,002/920000+834000
Fremdenverkehrsabgabe Interessentenbeitrag 2.578,213.000,00 3.000,002/920000+834100
Lustbarkeitsabgabe 906,731.400,00 1.100,002/920000+837000
Hundeabgabe 6.129,226.600,00 6.200,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 36.444,9936.400,00 35.500,002/920000+841000
Nebenansprüche 100,00 100,002/920000+849000
Aufschließungsbeiträge 80.571,64126.800,00 20.000,002/920000+850000
Verwaltungsabgaben 5.390,504.400,00 4.800,002/920000+856000
Kommissionsgebühren 1.021,201.200,00 1.000,002/920000+857000

92000 401.000,00482.600,00 518.510,84Ausschließliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920 518.510,84482.600,00 401.000,00

92500 Ertragsanteile 
Aufstockungsbetrag 140.673,13152.100,00 141.800,002/925000+859100
Getränkesteuerersatzzahlung 82.994,3286.600,00 84.000,002/925000+859200
Werbeabgabe 12.766,4913.100,00 12.100,002/925000+859300
Ertragsanteile nach dem ABSV 1.763.185,791.847.500,00 1.728.300,002/925000+859400
Ertragsanteile §11 ABS5 FAG 14.181,5715.700,00 14.700,002/925000+859500
Ertragsanteile §11ABS8 DGB Ersatz 12.331,2012.400,00 12.300,002/925000+859600
Ertragsanteile Vorwegabzug Landespflegegeld -45.704,86-46.500,00 -45.300,002/925000+859700

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Finanzwirtschaft 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

Beratungskosten 1.086,006.000,00 6.000,001/900000-642000
Sonstige Ausgaben 5.192,62100,00 100,001/900000-729000

90000 6.100,006.100,00 6.278,62Gesonderte Verwaltung 

Unterabschnitt900 6.278,626.100,00 6.100,00

91000 Geldverkehr 
Geldverkehrsspesen 2.474,522.300,00 2.300,001/910000-657000
Öffentliche Abgaben - Ausgaben ohne Gebühren gemäß FAG 78,73100,00 100,001/910000-710000

91000 2.400,002.400,00 2.553,25Geldverkehr 

Unterabschnitt910 2.553,252.400,00 2.400,00

91200 Rücklagen 
Zuführung Rücklagen 1.230.000,001/912000-298000

91200 1.230.000,00Rücklagen 

Unterabschnitt912 1.230.000,00

91400 Beteiligungen 
Inv.-und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 146.062,92107.900,001/914000-779000

91400 107.900,00 146.062,92Beteiligungen 

Unterabschnitt914 146.062,92107.900,00

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920

92500 Ertragsanteile 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 1.947.900,002.080.900,00 1.980.427,64Ertragsanteile 

Unterabschnitt925 1.980.427,642.080.900,00 1.947.900,00

94000 Bedarfszuweisungen 
Bedarfszuweisungen I 149.679,00107.000,00 59.200,002/940000+871300

94000 59.200,00107.000,00 149.679,00Bedarfszuweisungen 

Unterabschnitt940 149.679,00107.000,00 59.200,00

94100 Zuschüsse v. Land 
Finanzzuweisung 77.135,0070.000,00 65.000,002/941000+860000

94100 65.000,0070.000,00 77.135,00Zuschüsse v. Land 

Unterabschnitt941 77.135,0070.000,00 65.000,00

98000 Haushaltsausgleich 

98000 Haushaltsausgleich 

Unterabschnitt980

99000 Überschüsse und Abgänge
Soll Überschuß 198.380,9344.500,00 5.000,002/990000+963100
Abwicklung Ist-Überschüsse 62.676,782/990000+965000

99000 5.000,0044.500,00 261.057,71Überschüsse und Abgänge 

Unterabschnitt990 261.057,7144.500,00 5.000,00

Finanzwirtschaft 9 Gruppe 4.021.740,932.788.300,00 2.519.700,00

Gesamtsumme 5.506.126,574.317.300,00 3.923.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 Ertragsanteile 

Unterabschnitt925

94000 Bedarfszuweisungen 

94000 Bedarfszuweisungen 

Unterabschnitt940

94100 Zuschüsse v. Land 

94100 Zuschüsse v. Land 

Unterabschnitt941

98000 Haushaltsausgleich 
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt(Zuführg. bzw. Rückführg.) 73.017,88333.000,00 173.500,001/980000-910000

98000 173.500,00333.000,00 73.017,88Haushaltsausgleich 

Unterabschnitt980 73.017,88333.000,00 173.500,00

99000 Überschüsse und Abgänge 
Abwicklung Ist-Überschüsse 62.676,781/990000-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 118.277,671/990000-967000

99000 180.954,45Überschüsse und Abgänge 

Unterabschnitt990 180.954,45

Finanzwirtschaft 9 Gruppe 1.638.867,12449.400,00 182.000,00

Gesamtsumme 5.506.126,574.317.300,00 3.923.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Amtsgebäude 029000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 300.000,006/029000+910000
Amtsgebäude 300.000,00029000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Amtsgebäude 029000
Instandsetzung Rathaus/Arzthaus 300.000,005/029000-010000
Amtsgebäude 300.000,00029000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen und Wege 612000
Bedarfszuweisung 220.000,00260.000,00 230.000,006/612000+871000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt(Zuführg. bzw. Rückführg.) 66.807,1030.000,00 20.000,006/612000+910000
Straßen und Wege 250.000,00290.000,00 286.807,10612000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen und Wege 612000
Errichtung von Straßen, Wegen und Beleuchtung 286.807,10290.000,00 250.000,005/612000-002000

Straßen und Wege 250.000,00290.000,00 286.807,10612000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßen und Wege 612100
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 150.000,006/612100+910000
Gemeindestraßen und Wege 150.000,00612100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gemeindestraßen und Wege 612100
Ortskerngestaltung 150.000,005/612100-002100
Gemeindestraßen und Wege 150.000,00612100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 710000
Bedarfszuweisung 1.500,00 1.800,006/710000+871000
Bedarfszuweisung Abteilung Güterweg 1.750,001.500,00 1.700,006/710000+871100
Zuführung vom ordentlichen Haushalt 6.210,783.000,00 3.500,006/710000+910000
Güterwege 7.000,006.000,00 7.960,78710000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 710000
Errichtung Güterwege 7.960,786.000,00 7.000,005/710000-002000

Güterwege 7.000,006.000,00 7.960,78710000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 817000
Aufnahme von Darlehen 150.000,006/817000+344000
Soll Überschuß 4.000,006/817000+963100
Friedhof 150.000,004.000,00817000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Friedhof 817000
Errichtung von Wegen 4.000,00 150.000,005/817000-002000

Friedhof 150.000,004.000,00817000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kapitalisierung der Darlehenszinsen 859999
Kapitalisierung Darlehenszinsen 872,92900,00 800,006/859999+341000
Kapitalisierung der Darlehenszinsen 800,00900,00 872,92859999

Gesamtsumme 295.640,80600.900,00 557.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kapitalisierung der Darlehenszinsen 859999
Kapitalisierung Darlehenszinsen 872,92900,00 800,005/859999-650000
Kapitalisierung der Darlehenszinsen 800,00900,00 872,92859999

Gesamtsumme 295.640,80600.900,00 557.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Gewählte Gemeindeorgane 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

136.600,00Hauptverwaltung 100.100,0036.500,00010000
Hauptverwaltung 02

0,00Statistisches Amt 021000
0,00Wahlamt 024000

13.700,00Amtsgebäude 13.700,00029000
Pensionen 08

0,00Pensionen 080000
Personalbetreuung 09

0,00Personalbetreuung 099000
Summe der Gruppe 0 0,0013.700,00100.100,000,0036.500,00 150.300,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 1
Sicherheitspolizei 12

0,00Sicherheitspolizei 120000
Summe der Gruppe 1 0,000,000,000,000,00 0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Allgemeinbildender Unterricht 21

25.900,00Volksschule 25.900,00211000
Vorschulische Erziehung - Kindergärten24

90.200,00Kindergarten 90.200,00240000
Erwachsenenbildung 27

0,00Volkshochschule 270000
300,00Bücherei 300,00273000

Summe der Gruppe 2 0,00116.400,000,000,000,00 116.400,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
Musik und darstellende Kunst 32

0,00Musikschule 320000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,000,00 0,00

Gesundheit 5
Gesundheitsdienst 51

5.800,00Medizinische Bereichsversorgung 5.800,00510000
Umweltschutz 52

10.000,00Schädlingsbekämpfung 10.000,00529000
Summe der Gruppe 5 0,0010.000,000,000,005.800,00 15.800,00

Straßen- und Wasserbauverkehr 6
Straßenbau 61

15.000,00Gemeindestraßen 15.000,00612000
7.500,00Baumpflege 7.500,00612100

18.000,00Winterdienst 18.000,00612200
Straßenverkehr 64

1.500,00Straßenverkehr 1.500,00640000
Summe der Gruppe 6 0,0042.000,000,000,000,00 42.000,00

67Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 68



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
00

0,00 0,00000000
01

136.600,00 140.900,003.400,00900,00010000
02

0,00 100,00100,00021000
0,00 1.900,001.900,00024000

13.700,00 14.800,001.100,00029000
08

0,00 0,00080000
09

0,00 7.000,007.000,00099000
0,0012.300,002.100,000,000,00150.300,00 164.700,00

1
12

0,00 0,00120000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

2
21

25.900,00 31.400,00600,004.900,00211000
24

90.200,00 91.500,001.300,00240000
27

0,00 18.000,0018.000,00270000
300,00 4.900,00200,004.400,00273000

0,002.100,004.900,0022.400,000,00116.400,00 145.800,00

3
32

0,00 228.600,0013.900,00214.700,00320000
0,0013.900,000,00214.700,000,000,00 228.600,00

5
51

5.800,00 6.000,00200,00510000
52

10.000,00 10.000,00529000
0,00200,000,000,000,0015.800,00 16.000,00

6
61

15.000,00 15.000,00612000
7.500,00 7.500,00612100

18.000,00 18.000,00612200
64

1.500,00 1.500,00640000
0,000,000,000,000,0042.000,00 42.000,00

68Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 69



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

0,00 16.900,0013.900,003.000,00000000
01

140.900,00 172.500,00600,0024.300,006.700,00010000
02

100,00 100,00021000
1.900,00 1.900,00024000

14.800,00 18.400,00100,002.800,00700,00029000
08

0,00 113.800,00110.200,003.600,00080000
09

7.000,00 8.600,001.300,00300,00099000
0,00124.100,00700,0035.000,007.700,00164.700,00 332.200,00

1
12

0,00 18.500,0017.900,00600,00120000
0,0017.900,000,00600,000,000,00 18.500,00

2
21

31.400,00 39.700,006.700,001.600,00211000
24

91.500,00 114.400,001.000,0017.800,004.100,00240000
27

18.000,00 18.000,00270000
4.900,00 5.300,00200,00200,00273000

0,000,001.000,0024.700,005.900,00145.800,00 177.400,00

3
32

228.600,00 281.900,001.600,0041.900,009.800,00320000
0,000,001.600,0041.900,009.800,00228.600,00 281.900,00

5
51

6.000,00 6.200,00200,00510000
52

10.000,00 12.500,002.000,00500,00529000
0,000,000,002.200,00500,0016.000,00 18.700,00

6
61

15.000,00 18.800,003.100,00700,00612000
7.500,00 9.500,001.600,00400,00612100

18.000,00 22.600,003.800,00800,00612200
64

1.500,00 1.900,00300,00100,00640000
0,000,000,008.800,002.000,0042.000,00 52.800,00

69Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 70



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

Dienstleistungen 8
Öffentliche Einrichtungen 81

7.000,00Bodenaushubdeponie 7.000,00813100
5.600,00Straßenreinigung 5.600,00814000

0,00Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz815000
20.000,00Öffentliche Beleuchtung 20.000,00816000
18.000,00Friedhof 18.000,00817000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82
3.000,00Fuhrpark 3.000,00821000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83
6.000,00Freizeitareal/Aubad 6.000,00831000

Liegenschaften,Wohn-und Geschäftsgebäude84
1.000,00Hausbesitz 1.000,00846000

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
67.000,00Wasserversorgung 67.000,00850000
86.800,00Abwasserbeseitigung 86.800,00851000

Summe der Gruppe 8 0,00214.400,000,000,000,00 214.400,00
42.300,00 0,00 100.100,00 396.500,00 0,00 538.900,00Gesamtsumme

70Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 71



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

8
81

7.000,00 7.000,00813100
5.600,00 5.600,00814000

0,00 43.500,0043.500,00815000
20.000,00 20.000,00816000
18.000,00 28.800,0010.800,00817000

82
3.000,00 40.000,0037.000,00821000

83
6.000,00 11.000,002.000,003.000,00831000

84
1.000,00 1.000,00846000

85
67.000,00 67.000,00850000
86.800,00 87.800,001.000,00851000

0,003.000,0094.300,000,000,00214.400,00 311.700,00
0,00 237.100,00 101.300,00 31.500,00 0,00538.900,00 908.800,00

71Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 72



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

8
81

7.000,00 8.900,001.500,00400,00813100
5.600,00 7.100,001.200,00300,00814000

43.500,00 55.400,00700,009.200,002.000,00815000
20.000,00 25.600,004.700,00900,00816000
28.800,00 34.500,00200,004.200,001.300,00817000

82
40.000,00 49.900,008.100,001.800,00821000

83
11.000,00 13.500,002.000,00500,00831000

84
1.000,00 1.300,00200,00100,00846000

85
67.000,00 84.000,0014.200,002.800,00850000
87.800,00 109.800,0018.200,003.800,00851000

0,000,00900,0063.500,0013.900,00311.700,00 390.000,00
39.800,00 176.700,00 4.200,00 142.000,00 0,00908.800,00 1.271.500,00

72Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 73



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Hauptverwaltung 01

2.600,00Hauptverwaltung 2.600,00010000
Hauptverwaltung 02

0,00Wahlamt 024000
15.500,00Amtsgebäude 300,0015.000,00200,00029000

Summe der Gruppe 0 2.600,00300,000,0015.000,00200,00 18.100,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Allgemeinbildender Unterricht 21

22.500,00Volksschule 600,00600,0020.800,00500,00211000
Vorschulische Erziehung - Kindergärten24

16.400,00Kindergarten 1.500,001.100,0013.800,00240000
Erwachsenenbildung 27

0,00Volkshochschule 270000
500,00Bücherei 400,00100,00273000

Summe der Gruppe 2 2.100,001.700,000,0035.000,00600,00 39.400,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
Musik und darstellende Kunst 32

900,00Musikschule 600,00300,00320000
Heimatpflege 36

1.300,00Heimatmuseum 1.200,00100,00360000
2.000,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00369000

Summe der Gruppe 3 600,000,000,001.200,002.400,00 4.200,00

Straßen- und Wasserbauverkehr 6
Straßenbau 61

500,00Winterdienst 500,00612200
Summe der Gruppe 6 0,000,000,000,00500,00 500,00

Wirtschaftsförderung 7
Förderung des Fremdenverkehrs 77

0,00Förderung des Fremdenverkehrs 770000
Summe der Gruppe 7 0,000,000,000,000,00 0,00

Dienstleistungen 8
Öffentliche Einrichtungen 81

4.800,00Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz 1.800,003.000,00815000
1.000,00Öffentliche Beleuchtung 1.000,00816000

600,00Friedhof 100,00500,00817000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82

13.600,00Fuhrpark 100,0012.000,001.500,00821000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83

0,00Freizeitareal/Aubad 831000
Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85

1.500,00Wasserversorgung 1.500,00850000
2.900,00Abwasserbeseitigung 200,002.700,00851000

Summe der Gruppe 8 0,00200,0014.000,000,0010.200,00 24.400,00
13.900,00 51.200,00 14.000,00 2.200,00 5.300,00 86.600,00Gesamtsumme

73Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 74



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

0
01

2.600,00 4.300,001.700,00010000
02

0,00 1.100,001.100,00024000
15.500,00 15.500,00029000

0,000,000,000,002.800,0018.100,00 20.900,00

2
21

22.500,00 23.100,00600,00211000
24

16.400,00 16.800,00400,00240000
27

0,00 1.500,001.500,00270000
500,00 1.600,001.100,00273000

0,000,000,000,003.600,0039.400,00 43.000,00

3
32

900,00 1.100,00200,00320000
36

1.300,00 1.300,00360000
2.000,00 2.000,00369000

0,000,000,000,00200,004.200,00 4.400,00

6
61

500,00 5.500,005.000,00612200
0,000,000,005.000,000,00500,00 5.500,00

7
77

0,00 11.700,0011.700,00770000
0,000,000,000,0011.700,000,00 11.700,00

8
81

4.800,00 4.800,00815000
1.000,00 1.000,00816000

600,00 600,00817000
82

13.600,00 13.600,00821000
83

0,00 200,00200,00831000
85

1.500,00 1.500,00850000
2.900,00 2.900,00851000

0,000,000,00200,000,0024.400,00 24.600,00
18.300,00 5.200,00 0,00 0,00 0,0086.600,00 110.100,00

74Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 75



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

75Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 76



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

76Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 77



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Gewählte Gemeindeorgane 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

0,00Hauptverwaltung 010000
0,00Personalamt 011000

Hauptverwaltung 02
4.500,00Amtsgebäude 2.000,002.500,00029000

Sonstige Maßnahmen 06
0,00Ehrungen, Auszeichnungen 062000

Personalbetreuung 09
0,00Personalbetreuung 091000

Summe der Gruppe 0 2.000,000,000,000,002.500,00 4.500,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Allgemeinbildender Unterricht 21

0,00Allgemeinbildende Pflichtschulen 210000
2.500,00Volksschule 1.000,001.500,00211000

Vorschulische Erziehung - Kindergärten24
4.200,00Kindergarten 1.000,003.200,00240000

Außerschulische Jugenderziehung 25
0,00Schülerhorte-Kinderhaus 250000
0,00Jugendtreff 259000

Sport und außerschul. Leibeserziehung26
1.500,00Sportanlage ASV 1.500,00262000

0,00Sonstige Maßnahmen für den Sport 269000
Erwachsenenbildung 27

0,00Volkshochschule 270000
100,00Bücherei 100,00273000

Summe der Gruppe 2 2.000,000,000,000,006.300,00 8.300,00

Kunst, Kultur und Kultus 3
Musik und darstellende Kunst 32

0,00Musikschule 320000
Heimatpflege 36

2.100,00Heimatmuseum 1.500,00600,00360000
100,00Denkmalpflege 100,00362000

Summe der Gruppe 3 1.500,000,000,000,00700,00 2.200,00

Gesundheit 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Sonstige medizinische Betreuung 512000
Umweltschutz 52

0,00Schädlingsbekämpfung 529000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

Straßen- und Wasserbauverkehr 6
Straßenbau 61

0,00Gemeindestraßen 612000
Summe der Gruppe 6 0,000,000,000,000,00 0,00

77Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 78



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
00

0,00 0,00000000
01

0,00 24.700,005.200,0019.500,00010000
0,00 0,00011000

02
4.500,00 5.000,00500,00029000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

5.200,000,00500,000,0019.500,004.500,00 29.700,00

2
21

0,00 0,00210000
2.500,00 3.600,00100,001.000,00211000

24
4.200,00 4.800,00100,00500,00240000

25
0,00 0,00250000
0,00 0,00259000

26
1.500,00 1.500,00262000

0,00 0,00269000
27

0,00 0,00270000
100,00 100,00273000

200,000,001.500,000,000,008.300,00 10.000,00

3
32

0,00 200,00200,00320000
36

2.100,00 2.100,00360000
100,00 200,00100,00362000

200,00100,000,000,000,002.200,00 2.500,00

5
51

0,00 0,00512000
52

0,00 0,00529000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

0,00 0,00612000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

78Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 79



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

0
00

0,00 300,00300,00000000
01

24.700,00 28.900,001.100,003.100,00010000
0,00 0,00011000

02
5.000,00 9.300,004.300,00029000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

1.100,004.600,000,000,003.100,0029.700,00 38.500,00

2
21

0,00 0,00210000
3.600,00 6.900,002.700,00600,00211000

24
4.800,00 6.600,001.300,00500,00240000

25
0,00 0,00250000
0,00 0,00259000

26
1.500,00 1.500,00262000

0,00 0,00269000
27

0,00 0,00270000
100,00 200,00100,00273000

0,004.000,000,000,001.200,0010.000,00 15.200,00

3
32

200,00 400,00200,00320000
36

2.100,00 2.400,00300,00360000
200,00 200,00362000

0,00300,000,000,00200,002.500,00 3.000,00

5
51

0,00 0,00512000
52

0,00 0,00529000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

0,00 600,00600,00612000
0,000,00600,000,000,000,00 600,00

79Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 80



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

0
00

300,00 300,00000000
01

28.900,00 31.500,002.600,00010000
0,00 1.500,001.500,00011000

02
9.300,00 13.200,003.900,00029000

06
0,00 3.000,003.000,00062000

09
0,00 600,00600,00091000

0,006.200,000,005.400,000,0038.500,00 50.100,00

2
21

0,00 100,00100,00210000
6.900,00 13.400,002.100,004.400,00211000

24
6.600,00 10.000,00600,002.800,00240000

25
0,00 25.000,0025.000,00250000
0,00 2.000,002.000,00259000

26
1.500,00 2.500,001.000,00262000

0,00 2.600,002.600,00269000
27

0,00 3.600,003.600,00270000
200,00 500,00300,00273000

0,0037.300,000,007.200,000,0015.200,00 59.700,00

3
32

400,00 2.700,002.100,00200,00320000
36

2.400,00 3.900,001.500,00360000
200,00 200,00362000

0,003.600,000,00200,000,003.000,00 6.800,00

5
51

0,00 300,00300,00512000
52

0,00 25.000,0025.000,00529000
0,0025.300,000,000,000,000,00 25.300,00

6
61

600,00 600,00612000
0,000,000,000,000,00600,00 600,00

80Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 81



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

Dienstleistungen 8
Öffentliche Einrichtungen 81

0,00Bodenaushubdeponie 813100
0,00Straßenreinigung 814000

1.300,00Park, Grünanlagen, Kinderspielplatz 1.000,00300,00815000
47.000,00Öffentliche Beleuchtung 47.000,00816000

500,00Friedhof 500,00817000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82

3.600,00Fuhrpark 3.600,00821000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83

100,00Freizeitareal/Aubad 100,00831000
Liegenschaften,Wohn-und Geschäftsgebäude84

0,00Grundbesitz 840000
7.400,00Hausbesitz 7.000,00400,00846000

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit85
15.000,00Wasserversorgung 15.000,00850000
36.600,00Abwasserbeseitigung 36.600,00851000

0,00Müllbeseitigung 852000
0,00Geschäftsgebäude; Vermietung F.F.853000
0,00Haus der Gemeinde 859000

Summe der Gruppe 8 7.000,000,000,001.000,00103.500,00 111.500,00

Finanzwirtschaft 9
Kapitalvermögen und Stiftungen 91

0,00Geldverkehr 910000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00

113.000,00 1.000,00 0,00 0,00 12.500,00 126.500,00Gesamtsumme

81Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 82



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

8
81

0,00 0,00813100
0,00 0,00814000

1.300,00 3.900,00500,00100,002.000,00815000
47.000,00 49.000,002.000,00816000

500,00 1.500,001.000,00817000
82

3.600,00 16.100,0010.000,002.500,00821000
83

100,00 600,00500,00831000
84

0,00 0,00840000
7.400,00 7.400,00846000

85
15.000,00 24.500,00500,007.000,002.000,00850000
36.600,00 42.600,003.000,003.000,00851000

0,00 0,00852000
0,00 0,00853000
0,00 0,00859000

0,007.000,007.600,0010.000,009.500,00111.500,00 145.600,00

9
91

0,00 0,00910000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

29.000,00 10.000,00 9.600,00 7.100,00 5.600,00126.500,00 187.800,00

82Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 83



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

8
81

0,00 0,00813100
0,00 0,00814000

3.900,00 3.900,00815000
49.000,00 49.000,00816000
1.500,00 3.400,00300,001.600,00817000

82
16.100,00 25.000,007.800,001.100,00821000

83
600,00 600,00831000

84
0,00 1.000,001.000,00840000

7.400,00 11.000,003.600,00846000
85

24.500,00 26.700,00100,001.900,00200,00850000
42.600,00 60.100,00400,006.400,009.700,001.000,00851000

0,00 0,00852000
0,00 0,00853000
0,00 8.900,008.900,00859000

500,0020.000,0020.200,001.000,002.300,00145.600,00 189.600,00

9
91

0,00 0,00910000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

6.800,00 1.000,00 20.800,00 28.900,00 1.600,00187.800,00 246.900,00

83Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 84



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

8
81

0,00 15.000,0015.000,00813100
0,00 5.000,005.000,00814000

3.900,00 3.900,00815000
49.000,00 49.100,00100,00816000
3.400,00 10.900,00500,007.000,00817000

82
25.000,00 31.200,00100,006.100,00821000

83
600,00 2.100,001.500,00831000

84
1.000,00 24.000,0023.000,00840000

11.000,00 22.400,0011.400,00846000
85

26.700,00 132.300,0099.900,005.700,00850000
60.100,00 229.400,00157.500,0011.800,00851000

0,00 2.300,002.300,00852000
0,00 2.400,002.400,00853000

8.900,00 71.900,0060.000,003.000,00859000
0,00344.200,000,0068.100,000,00189.600,00 601.900,00

9
91

0,00 100,00100,00910000
0,000,000,00100,000,000,00 100,00

0,00 81.000,00 0,00 416.600,00 0,00246.900,00 744.500,00

84Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 85



 

 

DIENSTPOSTENPLAN für das Haushaltsjahr 2015 
 

 
 
Dienst- Dienst-   Verwendungsgruppe   Funktionsverwendung  
posten- zweig  Anzahl Entlohnungsgruppe davon Funktionsdienstposten Funktionsgruppe     Personalzul. 
plan Nr. Nr.    Beamte VB            Leistungsentlohnungsgruppe   Anspruch 
 
1 71 Verw.fachdienst  1 VI    leitender Bediensteter   VII   ja 

2 71 Verw.fachdienst  2   6  ---      ---   nein 

3 71 Verw.fachdienst  4   5  ---      ---   nein 

4 2   Facharbeiter   1   5  Bauhofleiter    6   nein 

5 2   Facharbeiter   1   5  Bauhofleiter Stellvertreter  6   nein  

6 6   Klärfacharbeiter  1   5  ---      ---   nein 

7 2   Facharbeiter   4   5  ---        ---   nein 

8 12 Kindergartenhilfsd.  6   3  ---      ---   nein 

9 15 Hauswart Rathaus  1   2  ---      ---   nein 

10 16 VS-Schulwart   1   3  ---      ---   nein 

11 76 Bücherei   1   4  ---      ---   nein 

 

 

Seite:	 86



 

 

Z U S A M M E N S T E L L U N G    2 0 1 5 
 
 
 
 
 

Gruppe   Beamte  VB-Angestellte  VB-Arbeiter Musikschullehrer  Pensionisten 
 
VII   1    --    --   --    -- 
6   --    2    2   --    -- 
5   --    4    5   --    -- 
4   --    1    --   --    -- 
3   --    --    7   --    -- 
2   --    --    1   --    -- 
 
Summe  1    7           15   12    5 
 
===================================================================================== 
 
Zustimmend zur Kenntnis genommen gemäß § 25 des NÖ Personalvertretergesetzes, LGBl. 2002-1: 
 
Personalvertretung:     
 

 

Seite:	 87



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/612100+34400050325/2 Raiffeisenkasse Zistersdorf-Dürnkrut reg.Gen.m.b.H./A Strassenbau-Gemeindestrassen 0,91%
(2) 1/612000-34100029.03.2011 1-09.654.559 2011 - 2021

EUR (3) (5) 2/612000+8610001/612000-650000

50324/1 Volksbank Weinviertel e.Gen./AUT Neubau Kulturzentrum 1,18%
(2) 1/859000-34100010.05.2001 45011102100 2001 - 2021

EUR (3) 1/859000-650000IVW3-D-3082701/005-0128.06.2001
Summe Schuldenart 1

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/817000+34400050327/1 Erste Bank der Österr.Sparkassen AG/AUT Darlehen für Friedhof Sanierung 1,158%
(2) 1/817000-35600012.05.2014 825-283-464/00 2014 - 2034

EUR (3) 1/817000-650000

50304/2 Umwelt und Wasserwirtschaftfonds/AUT Kanal BA 6 2,0%
(2) 1/851000-344000 82001101 1987 - 2016

EUR (3) 1/851000-650000

50304/3 Umwelt und Wasserwirtschaftfonds/AUT Kanal BA 7 3,0%
(2) 1/851000-344000 87022801 1989 - 2019

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/859999+34100050308/2 NÖ Landeswasserwirtschaftsfonds/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 10 1,0%
17.12.2008 WWF-40174010/4 2009 - 2034

EUR (3) 5/859999-650000Rückzahlung erst in 25 Jahren

(1) 6/859999+34100050308/3 NÖ Landeswasserwirtschaftsfonds/AUT Abwasserbeseitigungsanlage BA 09 1,0%
27.02.2006 WWF 40174009 2006 - 2031

EUR (3) 5/859999-650000Rückzahlung erst in 25 Jahren

(1) 6/851000+34400050324/4 Volksbank Weinviertel e.Gen./AUT Darlehen für Kläranlage 0,982%
(2) 1/851000-35600017.12.2007 45011102101 2008 - 2035

EUR (3) (5) 2/851000+8610001/851000-650000Aufstockung GR-Sitzung 06.10.2009
Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 87Seite:
Seite:	 88



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

1.400,0050325/2 60.000,009.200,0010.600,00600,0010.000,000,0070.000,00100.000,00

0,0050324/1 636.000,0099.700,0099.700,008.900,0090.800,000,00726.800,001.816.820,85

Summe Schuldenart 1 108.900,001.400,00 696.000,001.916.820,85 796.800,00 0,00 100.800,00 9.500,00 110.300,00

Schuldenart 2

0,0050327/1 135.000,0016.600,0016.600,001.600,0015.000,000,00150.000,00150.000,00

0,0050304/2 47.800,0049.000,0049.000,002.100,0046.900,000,0094.700,001.053.030,00

0,0050304/3 12.800,003.900,003.900,00500,003.400,000,0016.200,0098.400,00

0,0050308/2 73.500,00800,00800,00800,000,00800,0072.700,0068.981,00

0,0050308/3 14.900,00100,00100,00100,000,00100,0014.800,0013.723,00

7.600,0050324/4 990.100,0051.100,0058.700,007.100,0051.600,000,001.041.700,001.350.000,00

Summe Schuldenart 2 121.500,007.600,00 1.274.100,002.734.134,00 1.390.100,00 900,00 116.900,00 12.200,00 129.100,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 88Seite:
Seite:	 89



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

70.000,00726.800,00796.800,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

150.000,001.240.100,002 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 1.390.100,00
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

220.000,001.966.900,00Zwischensumme 2.186.900,00
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

220.000,001.966.900,00Gesamtsumme 2.186.900,00
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 89Seite:
Seite:	 90



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

696.000,00108.900,001.400,00110.300,009.500,00100.800,000,00796.800,001.916.820,851

1.274.100,00121.500,007.600,00129.100,0012.200,00116.900,00900,001.390.100,002.734.134,002

1.970.100,00230.400,009.000,00239.400,0021.700,00217.700,00900,002.186.900,004.650.954,85Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

1.970.100,00230.400,009.000,00239.400,0021.700,00217.700,00900,002.186.900,004.650.954,85Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 90Seite:
Seite:	 91



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

220.000,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 1.988.500,00 1.768.500,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

220.000,001.988.500,00 1.768.500,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

198.400,00198.400,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 0,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 198.400,00198.400,00 0,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

220.000,002.186.900,00 1.966.900,00Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 91Seite:
Seite:	 92



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

0,000,001a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zwischensumme

1.821.100,00176.600,002a 3.416.820,85 1.988.500,00 0,00 167.400,00 18.200,00 185.600,00 9.000,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.821.100,00185.600,00 9.000,00 176.600,003.416.820,85 1.988.500,00 0,00 167.400,00 18.200,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0053.800,003.500,0050.300,00900,00198.400,001.234.134,003b 53.800,00 149.000,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 3.500,0050.300,00900,00198.400,001.234.134,00 53.800,000,0053.800,00 149.000,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

1.970.100,00239.400,00 9.000,00 230.400,004.650.954,85 2.186.900,00 900,00 217.700,00 21.700,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 92Seite:
Seite:	 93



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 93Seite:
Seite:	 94



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 /  

 Summe

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 94Seite:
Seite:	 95



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 95Seite:
Seite:	 96



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

GesamtinvestitionskostenKto-Nummer Leasingmiete
Gesamt

/ 0,00

Summe 0,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFC.QRP 96Seite:
Seite:	 97



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VVWSA.QRP 97Seite:
Seite:	 98



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00/ 0,000,000,00

Summe 0,000,000,000,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VVWSB.QRP 98Seite:
Seite:	 99



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Allgemeine Rücklage 146.000,001/100000/1000000/1 0,000,00146.000,00
1/912000-298000 2/912000+298000Sparkonto AT544010045011100150 Volksbank

Weinviertel
Rücklage für Wasserversorgung 57.900,001/100000/1000000/2 0,000,0057.900,00

1/850000-298000 2/850000+298000Sparkonto AT594010045011100157 Volksbank
Weinviertel
Rücklage für Musikschulabfertigung 50.700,001/100000/1000000/3 0,000,0050.700,00

1/320000-298000 2/320000+298000Sparkonto AT864010045011100156 Volksbank
Weinviertel
Rücklage für Abwasserbeseitigung 73.000,001/100000/1000000/4 0,0020.000,0053.000,00

1/851000-298000 6/851000+298000Sparkonto AT434010045011100154 Volksbank
Weinviertel
Rücklage für Legat Strakosch 0,004/100000/1000000/5 2.300,000,002.300,00

1/380000-298000 2/380000+298000Sparkonto AT164010045011100155 Volksbank
Weinviertel

327.600,00Gesamtsummen 2.300,0020.000,00309.900,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 99Seite:
Seite:	 100



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 100Seite:
Seite:	 101



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Gehaltsvorschüsse 0,004/915000/3003760/1 1.000,000,001.000,00
1/090000-256000 2/090000+256000Ambros Marion 

Gehaltsvorschüsse 0,004/915000/4010760/1 1.200,000,001.200,00
1/090000-256000 2/090000+256000Toifl Josef 

0,00Gesamtsummen 2.200,000,002.200,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 101Seite:
Seite:	 102



Seite:	 103



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschüsse vom Bund  
Ersatz statistische Erhebungen 100,00Statistisches Amt 2/021000+817000
Subvention 900,00Volkshochschule 2/270000+871000
Annuitäten- bzw. Zinsenzuschuß Umweltförderung Bund 7.600,00Abwasserbeseitigung 2/851000+861000
Aufstockungsbetrag 152.100,00Ertragsanteile 2/925000+859100
Getränkesteuerersatzzahlung 86.600,00Ertragsanteile 2/925000+859200
Werbeabgabe 13.100,00Ertragsanteile 2/925000+859300
Ertragsanteile nach dem ABSV 1.847.500,00Ertragsanteile 2/925000+859400
Ertragsanteile §11 ABS5 FAG 15.700,00Ertragsanteile 2/925000+859500
Ertragsanteile Vorwegabzug Landespflegegeld -46.500,00Ertragsanteile 2/925000+859700

0,002.077.100,00Summe Zuschüsse vom Bund  

Zuschüsse von Ländern  
Schulung der Funktionäre 2.800,00Gewählte Gemeindeorgane 1/000000-757000
Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag 31.400,00Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1/419000-751000
Jugendwohlfahrtsumlage 37.600,00Jugendwohlfahrt 1/439000-751000
Beitrag an Pensionsverband 10.400,00Medizinische Bereichsversorgung 1/510000-751000
Kostenbeiträge für Wahlen 2.000,00Wahlamt 2/024000+817000
Kostenersatz für Kinderwärterinnen 25.000,00Kindergarten 2/240000+861000
Subvention Land 110.400,00Musikschule 2/320000+861000
Verkehrsstrafen von Bezirkshauptmannschaft 3.700,00Gemeindestraßen 2/612000+868000
Bedarfszuweisung 260.000,00Straßen und Wege 6/612000+871000
Bedarfszuweisung 1.500,00Güterwegeerhaltung 6/710000+871000
Bedarfszuweisung Abteilung Güterweg 1.500,00Güterwegeerhaltung 6/710000+871100

82.200,00404.100,00Summe Zuschüsse von Ländern  

Zuschüsse von Gemeinden  
Kostenbeitrag 21.700,00Standesamt und Staatsbürgerschafts- verband1/022000-752000
Schulumlage 174.800,00Mittelschulgemeinde 1/212000-752000
Schulumlage 10.800,00Sonderschule 1/213000-752000
Schulumlage 13.300,00Polytechnische Schulen 1/214000-752000
Beitrag Berufsschulerhaltung 2.900,00Berufsbildende Pflichtschule 1/220000-729000
Beitrag an NÖKAS 574.500,00Sprengelbeiträge 1/562000-752000
Beitrag an Wasserverband 7.800,00Schutzwasserbau 1/631000-752000

805.800,000,00Summe Zuschüsse von Gemeinden  

888.000,002.481.200,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 102Seite:
Seite:	 104



Marktgemeinde Hohenau/March
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

  
Summe   0,00

0,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 103Seite:
Seite:	 105


